
Atnaujintame MAĮ 551 str. 7 dalies komentare VMI paaiškino, jog pareigą nustatyti užsienio
asmens naudos gavėją ir saugoti naudos gavėjo tapatybės duomenis turi juridinių asmenų,
veikiančių Lietuvoje per nuolatines buveines, įgalioti atstovai ir Lietuvoje veikiantys užsienio
juridinių asmenų atstovai, pavyzdžiui, atstovai, rengiantys renginius Lietuvoje užsienio juridinio
asmens vardu.

Mokesčių naujienos
2024 m. rugpjūčio 16 – rugsėjo 5 d. 

Kviečiame 
prenumeruoti

Dėl Mokesčių administravimo įstatymo (MAĮ) komentaro

Įregistruotas dekreto projektas „Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Lietuvos
Respublikos ir Andoros Kunigaikštystės sutartį dėl pajamų bei kapitalo dvigubo
apmokestinimo išvengimo ir mokesčių slėpimo ir vengimo prevencijos“ ir dekreto projektas
„Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui ratifikuoti Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir San
Marino Respublikos Vyriausybės sutartį dėl pajamų bei kapitalo dvigubo apmokestinimo
išvengimo ir mokesčių slėpimo ir vengimo prevencijos“.

Projektų aiškinamuosiuose raštuose nurodoma, kad sutartys pagrįstos tarptautiniais
apmokestinimo teisių pasidalijimo, dvigubo apmokestinimo naikinimo ir bendradarbiavimo
mokesčių srityje principais, kartu atsižvelgiant į Lietuvos pelno ir gyventojų pajamų
apmokestinimo sistemas bei Mokesčių bazės irimo ir pelno perkėlimo (BEPS) ataskaitose
numatytas priemones dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių srityje.

Dėl Dvigubo apmokestinimo išvengimo sutarčių su Andora 
ir San Marinu

Dėl bendradarbiavimo susitarimų kovojant su muitinės 
įstatymų pažeidimais su Baltarusija ir Rusija denonsavimo

Atsižvelgiant į geopolitinę situaciją ir tai, kad praktikoje tarpvalstybinis prekybinis ir ekonominis
bendradarbiavimas su Baltarusijos Respublika ir Rusijos Federacija yra visiškai sustabdytas ir
neįmanomas, pateikti:

➢ dekreto „Dėl teikimo Lietuvos Respublikos Seimui denonsuoti Lietuvos Respublikos
Vyriausybės ir Baltarusijos Respublikos Vyriausybės susitarimą dėl bendradarbiavimo
kovojant su muitinės įstatymų pažeidimais“ projektas bei

➢ Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Rusijos Federacijos
Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo ir tarpusavio pagalbos muitinės veiklos srityje
denonsavimo“ projektas.

PROJEKTAI

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/737112/R-2964.pdf/af7d9c2e-d221-7e1d-25ab-e0c0d6e8eef1?t=1724137791405
https://bit.ly/3lGmmuu
https://bit.ly/3lGmmuu
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/1d4d1230636d11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=b4df7a87-e237-4432-9933-272f6389510d
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/1d4d1230636d11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=b4df7a87-e237-4432-9933-272f6389510d
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/1d4d1230636d11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=3&searchModelUUID=b4df7a87-e237-4432-9933-272f6389510d
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/f8612c10613a11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=40&searchModelUUID=147d7fdf-838f-4a7f-897b-191dda40c22c
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/f8612c10613a11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=40&searchModelUUID=147d7fdf-838f-4a7f-897b-191dda40c22c
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/f8612c10613a11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=40&searchModelUUID=147d7fdf-838f-4a7f-897b-191dda40c22c
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/f8612c10613a11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=40&searchModelUUID=147d7fdf-838f-4a7f-897b-191dda40c22c
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/642219506b4011efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=29&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/642219506b4011efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=29&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/642219506b4011efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=29&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9a5f40206b3f11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=934e7e6a-5124-4cc8-840f-a623cabd8912
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9a5f40206b3f11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=934e7e6a-5124-4cc8-840f-a623cabd8912
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/9a5f40206b3f11efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=2&searchModelUUID=934e7e6a-5124-4cc8-840f-a623cabd8912


Paskelbtas Akcizų įstatymo 39 ir 581 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas, kuriuo
planuojama nustatyti, kad biodujoms nebūtų taikomas naftos dujoms ir dujiniams
angliavandeniliams taikomas akcizų tarifas. Taip pat biodujoms nebūtų taikomos pastovioji ir
kintamoji akcizų tarifų dalys.

Siūloma įsigaliojimo data – 2025 m. sausio 1 d.

Dėl Akcizų įstatymo

Paskelbtas Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“
pakeitimo projektas, kuriuo energinių produktų atleidimo nuo anglies dioksido dedamosios
taikymo taisyklės įtvirtinamos atskiru tvarkos aprašu.

Siūloma įsigaliojimo data – 2025 m. sausio 1 d.

Dėl Akcizų įstatymo įgyvendinimo

Įregistruotas VMI viršininko įsakymo „Dėl akcizų deklaracijos AKC430 formos užpildymo ir
pateikimo taisyklių patvirtinimo“ projektas. Naujomis taisyklėmis numatyta:

➢ sujungti akcizų deklaracijų FR0630 ir FR0630A formas į vieną – AKC430 formą;

➢ atsisakyti skirtingų deklaracijos priedų ir deklaracijoje išskirti du duomenų lapus, iš kurių
vienas skirtas cigaretėms, o kitas – likusioms prekėms;

➢ mokėtojų tipus ir apmokestinimo pagrindus perkelti į klasifikatorių.

Dėl akcizų deklaracijos AKC430 formos

Įregistruotas Vyriausybės nutarimo „Dėl pridėtinės vertės mokesčio grąžinimo užsienio
asmenims, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta nėra Europos Sąjungos teritorijoje“ pakeitimo
projektas.

Nutarimo projekte siūloma atsisakyti prievolės užsienio keleiviams, prekybininkams ir (arba)
tarpininkams teikti ir saugoti popierinius užsienio keleivių įsigytų prekių atsiskaitymo
dokumentų originalus, susijusius su fiziškai patvirtintomis deklaracijomis, kartu nustatant
tarpininkams prievolę vietoj originalo 10 metų saugoti atspausdintos deklaracijos skaitmeninę
kopiją.

Dėl PVM grąžinimo užsienio asmenims

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/66d022c065e411efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=1&searchModelUUID=147d7fdf-838f-4a7f-897b-191dda40c22c
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/0fcab7606ad011efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=82&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/0fcab7606ad011efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=82&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/344ed7c06b5111efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=17&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/344ed7c06b5111efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=17&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/44683bb06b4211efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=28&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/44683bb06b4211efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=28&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAP/44683bb06b4211efad96fef38de4d94a?positionInSearchResults=28&searchModelUUID=45075822-ca6e-4d7b-8585-8848ee9e5d37


VMI informuoja, kad atnaujino leidinį „Atmintinė vežėjams, PVM mokėtojams, apie pridėtinės
vertės mokestį“ ir sukūrė „Krovinių vežimo paslaugų apmokestinimo PVM pagalbininką“.

Leidinyje apibrėžti atvejai, kuomet vežimo paslaugos laikomos suteiktos Lietuvos teritorijoje,
komentuojami PVM tarifai bei jų taikymui reikalingos sąlygos ir dokumentai, detalizuojamos
PVM sąskaitų faktūrų pildymo taisyklės.

Dėl vežėjų apmokestinimo PVM

KITOS MOKESČIŲ NAUJIENOS

https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/391077/ATMINTIN%C4%96+VE%C5%BD%C4%96JAMS%2C+PVM+MOK%C4%96TOJAMS%2C+APIE+PRID%C4%96TIN%C4%96S+VERT%C4%96S+MOKEST%C4%AE.pdf/7fa7af61-f3b9-21e1-1798-480eaa3c18bf?t=1724936568707
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/391077/ATMINTIN%C4%96+VE%C5%BD%C4%96JAMS%2C+PVM+MOK%C4%96TOJAMS%2C+APIE+PRID%C4%96TIN%C4%96S+VERT%C4%96S+MOKEST%C4%AE.pdf/7fa7af61-f3b9-21e1-1798-480eaa3c18bf?t=1724936568707
https://www.vmi.lt/evmi/kroviniu-vezimo-paslaugu-apmokestinimo-pvm-pagalbininkas
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